
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/08/2023 às 08:34) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 394.712.507-06.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64D0.D6E1.043E.5097 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FELIPPE DAVID FONTANA 
 
CPF/CNPJ: 394.712.507-06 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:35:14 do dia 07/08/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: PRZR070823083514 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
 
CPF/CNPJ: 23.864.942/0001-13 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:33:25 do dia 07/08/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: J89Q070823083325 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/08/2023 às 08:33) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 23.864.942/0001-13.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64D0.D677.2295.8991 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 23.864.942/0001-13
Razão Social: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Atividade Econômica Principal:

4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO
HUMANO

Endereço:
AVENIDA OTAVIO BORIN, 18 - COBILANDIA - Vila Velha / Espírito Santo

Emitido em: 07/08/2023 08:26 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.864.942/0001-13 DUNS®: 944942534
Razão Social: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 09/08/2022 Valor da Multa: R$ 10.100,70
Número do Processo: 60000990792020-56 Número do Contrato: 2020NE02351
Descrição/Justificativa: atraso na entrega da Nota de Empenho n. 2020NE02351 (37276353), originária

da  Ata de Registro de Preços n. 234/2019-G-SES/DF

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 155904 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS

Impeditiva: Não
Número do Processo: 23760013678201974
Descrição/Justificativa: Multa no valor de R$ 2.331,60 (dois mil trezentos e trinta um reais e sessenta

centavos), com base no disposto no item 20.3.1 e 20.6 do instrumento
convocatório .

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155011 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 14/05/2021
Data Aplicação: 14/05/2021
Número do Processo: 23521.003633/2020 Número do Contrato: 2019NE800982
Descrição/Justificativa: A empresa entregou os itens solicitados na Autorização de Fornecimento nº600-

2019, empenho nº2019NE800982, Pregão-SRP nº 17-2019, com 54 dias de
atraso.

Ocorrência 3:

Emitido em: 07/08/2023 08:27 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência e Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I e II
UASG Sancionadora: 155011 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 17/05/2021
Data Aplicação: 17/05/2021
Número do Processo: 23521.003643/2020 Número do Contrato: 2020NE800295
Descrição/Justificativa: A empresa fez a entrega da autorização de fornecimento nº267-2021, pregão-

SRP nº18-2019, em dois momentos, sendo um com 18 dias de atraso e o
segundo com 53 dias de atraso, infringindo o item 10 do edital.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155011 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 09/12/2021
Data Aplicação: 09/12/2021
Número do Processo: 23521008458202085
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações pactuadas na Ata de Registro de Preços - SEI

nº Ata SRP nº 17/2019/2019- atraso na entrega

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155011 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 09/12/2021
Data Aplicação: 09/12/2021
Número do Processo: 23521008458202085
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações pactuadas na Ata de Registro de Preços - SEI

nº Ata SRP nº 17/2019/2019- atraso na entrega

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155011 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 09/12/2021
Data Aplicação: 09/12/2021
Número do Processo: 23521008468202011
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações pactuadas na Ata de Registro de Preços -

17/2019- atraso na entrega

Ocorrência 7:

Emitido em: 07/08/2023 08:27 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155011 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 09/12/2021
Data Aplicação: 09/12/2021
Número do Processo: 23521008468202011
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações pactuadas na Ata de Registro de Preços -

17/2019

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155011 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 14/05/2021
Data Aplicação: 14/05/2021
Número do Processo: 23521.008474/2020 Número do Contrato: 2020NE800817
Descrição/Justificativa: A Empresa efetuou a entrega em sua totalidade em 4 momentos diferentes,

totalizando 87 dias para concluir a entrega total do empenho 2020NE800817 ,
referente ao P.E.(SRP)Nº22-2019. A.F.nº497-2020.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155011 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 09/12/2021
Data Aplicação: 09/12/2021
Número do Processo: 23521008476202067
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações pactuadas na Ata de Registro de Preços - SEI

nº P.E.(SRP)Nº18-2019- atraso na entrega

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155011 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 09/12/2021
Data Aplicação: 09/12/2021
Número do Processo: 23521008476202067
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações pactuadas na Ata de Registro de Preços - SEI

nº P.E.(SRP)Nº18-2019-atraso na entrega

Ocorrência 11:

Emitido em: 07/08/2023 08:27 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155011 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 09/12/2021
Data Aplicação: 09/12/2021
Número do Processo: 23521008477202010
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações pactuadas na Ata de Registro de Preços - SEI

nº P.E.(SRP)Nº66-2019- atraso na entrega

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155011 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 09/12/2021
Data Aplicação: 09/12/2021
Número do Processo: 23521008477202010
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações pactuadas na Ata de Registro de Preços - SEI

nº P.E.(SRP)Nº66-2019-atraso na entrega

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Advertência e Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I e II
UASG Sancionadora: 155011 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 28/05/2021
Data Aplicação: 28/05/2021
Número do Processo: 23521008497202082 Número do Contrato: 2020NE801360
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada decorrente do atraso na execução do contrato ref. a Ata de

Registro de Preços 022-2019 e Empenho 2020NE801360

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155011 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 25/11/2021
Data Aplicação: 25/11/2021
Número do Processo: 23521008500202068
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações pactuadas na Ata de Registro de Preços - SEI

nº P.E.(SRP)Nº18-2019/202

Ocorrência 15:

Emitido em: 07/08/2023 08:27 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155012 - HOSPITAL U. CASSIANO ANTONIO DE MORAIS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/06/2022
Data Aplicação: 22/06/2022
Número do Processo: 23525001425202155 Número do Contrato: 2020NE804514
Descrição/Justificativa: A contratada injustificadamente não realizou a entrega do medicamento

solicitado através da Nota de Empenho 2020NE804514 (TIROFIBANA
CLORIDRATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA
SOLUÇÃO INJETÁVEL), conforme o prazo estipulado no Termo de
Referência, anexo ao Edital do Pregão Eletrônico nº 54/2020, UASG: 155012.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155012 - HOSPITAL U. CASSIANO ANTONIO DE MORAIS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 04/05/2021
Data Aplicação: 04/05/2021
Número do Processo: 23525019923202073 Número do Contrato: PE 54/2020
Descrição/Justificativa: Pela inexecução total ou parcial do contrato a Ebserh poderá, garantido o

regular processo administrativo, aplicar ao contratado as seguintes sanções: I -
Advertência - a ser aplicada pelo Contratante, por escrito, independente de
outras sanções cabíveis, quando houver afastamento das condições contratuais
ou condições técnicas estabelecidas, inclusive das recomendações ou
determinações da fiscalização do HUCAM-EBSERH; II - Multa, na seguinte
forma: a) de 0,2% (dois décimos de ponto percentual) do valor do material não
entregue, por dia de atraso, no caso de descumprimento do prazo previsto para
entrega

Ocorrência 17:

Emitido em: 07/08/2023 08:27 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155012 - HOSPITAL U. CASSIANO ANTONIO DE MORAIS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 04/05/2021
Data Aplicação: 04/05/2021
Número do Processo: 23525019923202073 Número do Contrato: PE 54/2020
Descrição/Justificativa: Pela inexecução total ou parcial do contrato a Ebserh poderá, garantido o

regular processo administrativo, aplicar ao contratado as seguintes sanções: I -
Advertência - a ser aplicada pelo Contratante, por escrito, independente de
outras sanções cabíveis, quando houver afastamento das condições contratuais
ou condições técnicas estabelecidas, inclusive das recomendações ou
determinações da fiscalização do HUCAM-EBSERH; II - Multa, na seguinte
forma: a) de 0,2% (dois décimos de ponto percentual) do valor do material não
entregue, por dia de atraso, no caso de descumprimento do prazo previsto para
entrega

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155021 - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE MINAS GERAIS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 31/07/2023
Data Aplicação: 31/07/2023
Número do Processo: 23537014722202393
Descrição/Justificativa: Conforme Decisão - SEI 108 (31260287) da Alta Gestão do Hospital das

Clínicas da UFMG/Ebserh aplica-se sanção de Advertência por
descumprimento contratual nos itens em relação à infringência do item 8.1 -
atraso de entrega - do Termo de Referência da Ata de Registro de Preços ARP
nº 147/2023 e anexo ao Pregão Eletrônico nº 73/2022.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155125 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/07/2022
Data Aplicação: 19/07/2022
Número do Processo: 23541021575202187
Descrição/Justificativa: Pelo atraso na entrega de medicamentos das Notas de Empenho 2021NE000924

e 2021NE001474 e consequente descumprimento dos subitens 8.1, 8.1.1, 8.1.4 e
9.2 do Termo de Referência do Pregão 019/2020.

Ocorrência 20:

Emitido em: 07/08/2023 08:27 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155904 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 06/11/2020
Data Aplicação: 06/11/2020
Número do Processo: 23760014353202042 Número do Contrato: 185/2020
Descrição/Justificativa: Pela falha cometida durante a execução da Ata de Registro de Preços nº

185/2020 (Pregão Eletrônico nº 10/2020 - Processo nº 23760.015000/2019-26),
qual seja, pela entrega com atraso do pedido de fornecimento nº 202002389,
fora aplicada a essa empresa a penalidade de advertência

Ocorrência 21:

Emitido em: 07/08/2023 08:27 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.864.942/0001-13 DUNS®: 944942534
Razão Social: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 07/08/2023 08:27 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.864.942/0001-13 DUNS®: 944942534
Razão Social: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 07/08/2023 08:27 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.864.942/0001-13 DUNS®: 944942534
Razão Social: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/10/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/01/2024
FGTS 23/08/2023
Trabalhista Validade: 29/01/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/10/2023
Receita Municipal Validade: 31/08/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 07/08/2023 08:27 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


07/08/2023, 08:43 Detalhamento das Licitações - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/licitacoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=39471250706&colunasSelecionadas=detalhar%2Cd… 1/1

Para usar filtros em licitações, escolha um período de até 12 meses ou uma situação ou uma modalidade ou um instrumento legal ou o número e o ano da licitação.
Você também pode baixar os dados na área de
Dados Abertos

Busca livre: 

LIMPAR

Dados atualizados até: 02/06/2023

FILTROS APLICADOS:

39471250706

DETALHAR
DATA DE
RESULTADO DA
COMPRA

DATA DE
ABERTURA

ÓRGÃO
SUPERIOR
LICITANTE

ÓRGÃO /
ENTIDADE
VINCULADA
LICITANTE

UNIDADE
GESTORA

SITUAÇÃO
MODALIDADE DA
LICITAÇÃO

INSTRUMENTO LEGAL
DE CONTRATAÇÃO

NÚMERO DA
LICITAÇÃO

OBJETO DA
LICITAÇÃO

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/download-de-dados
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#3


07/08/2023, 08:41 Detalhamento das Licitações - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/licitacoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=23.864.942%2F0001-13&colunasSelecionadas=deta… 1/1

Para usar filtros em licitações, escolha um período de até 12 meses ou uma situação ou uma modalidade ou um instrumento legal ou o número e o ano da licitação.
Você também pode baixar os dados na área de
Dados Abertos

Busca livre: 

LIMPAR

Dados atualizados até: 02/06/2023

FILTROS APLICADOS:

23.864.942/0001-13

DETALHAR
DATA DE
RESULTADO DA
COMPRA

DATA DE
ABERTURA

ÓRGÃO
SUPERIOR
LICITANTE

ÓRGÃO /
ENTIDADE
VINCULADA
LICITANTE

UNIDADE
GESTORA

SITUAÇÃO
MODALIDADE DA
LICITAÇÃO

INSTRUMENTO LEGAL
DE CONTRATAÇÃO

NÚMERO DA
LICITAÇÃO

OBJETO DA
LICITAÇÃO

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/download-de-dados
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#3


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.864.942/0001-13 DUNS®: 944942534
Razão Social: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 07/08/2023 08:27 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível II – Habilitação Jurídica

 

  

Nível II
A Habilitação Jurídica é o segundo nível de cadastramento no SICAF.
No exame da documentação relativa à habilitação jurídica devem ser observadas as normas que regulam e
legitimam a atividade de pessoas físicas e jurídicas. A documentação exigida, conforme o artigo 28 da Lei nº
8.666, de 1993, consistirá em:
I - cédula de identidade;
II - registro comercial, no caso de empresa individual;
III - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de
seus administradores;
VI - inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercício;
V - decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País,
e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade
assim o exigir.
O estatuto social das sociedades por ações deve estar acompanhado dos documentos de eleição de seus
administradores, conforme a Lei nº 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as
exigências previstas em lei, dentre as quais:
I - registro na junta comercial;
II - publicação na imprensa oficial da União, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em que
esteja situada a sede da companhia e
III - publicação em jornal de grande circulação editado na localidade em que está situada a sede da
companhia.
A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI deverá inserir o seu
documento SIMEI - Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo
Simples Nacional.

Obs.1. As informações relativas ao quadro societário são obtidas por interoperabilidade com a Secretaria
Especial da Receita Federal do Brasil.

Obs.2. Em atendimento à exigência do inciso I, do art. 28 da Lei n° 8.666, de 1993, será aceito para fins de
habilitação Jurídica o documento de identificação, que seja considerado válido em todo território nacional, na
forma da legislação em vigor, relativo ao(s) Sócio (s), Dirigente (s), e cônjuge (s).

Obs.3. Orientamos sobre a necessidade de complementação na habilitação Jurídica das informações sobre
cônjuge(s) do(s) sócio(s)e dirigente(s), tendo em vista a determinação do Tribunal de Contas da União, pela
qual os órgãos e entidades da Administração Pública devem verificar a existência de sócios comuns,

Fornecedor

CNPJ
23.864.942/0001-13

Razão Social
UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Nome Fantasia
UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
944942534

Data de Vencimento do Cadastro
17/10/2023

Situação do Nível II
Cadastrado

Orientações

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel2.jsf 2/2

CPF / CNPJ 394.712.507-06

Nome / Razão social FELIPPE DAVID FONTANA  

Participação Societária (%) 100,000000

Possui pendência Não
Ação

endereços idênticos e/ou indícios de parentesco. (Acórdão 2136/2006 - 1ª Câmara e Acórdão 662/2013 -
Plenário).

  

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

Documentos

Natureza Jurídica
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Contrato Social
Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Responsável Legal

CPF
39471250706

Nome
FELIPPE DAVID FONTANA

Sócios / Administradores

VOLTAR

Brasília, 07 de Agosto de 2023 Produção

  

http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível III – Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

 

  

 

 

 

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

Fornecedor

CNPJ
23.864.942/0001-13

Razão Social
UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Nome Fantasia
UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
944942534

Data de Vencimento do Cadastro
17/10/2023

Situação do Nível III
Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial

Código de Controle da Certidão
D59F8DBBF87B33DB

Data de Validade
14/01/2024

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial

Código de Controle da Certidão
2023072508364759608910

Data de Validade
23/08/2023

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial

Código de Controle da Certidão
386557922023

Data de Validade
29/01/2024

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

VOLTAR RELATÓRIO

Brasília, 07 de Agosto de 2023 Produção

  

http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível IV – Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

 

  

 

 

 

 

 

 
 

Fornecedor

CNPJ
23.864.942/0001-13

Razão Social
UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Nome Fantasia
UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
944942534

Data de Vencimento do Cadastro
17/10/2023

Situação do Nível IV
Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal

Inscrição Estadual

083146741

Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Inscrição Municipal

692540

Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial Isenção

Código de Controle da Certidão
20230000741099

Data de Validade

19/10/2023
Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial Isenção

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Código de Controle da Certidão
142339/2023

Data de Validade

31/08/2023
Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

VOLTAR RELATÓRIO

Brasília, 07 de Agosto de 2023 Produção

  

http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível VI – Qualificação Econômico-Financeira

 

  

Fornecedor

CNPJ
23.864.942/0001-13

Razão Social
UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Nome Fantasia
UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
944942534

Data de Vencimento do Cadastro
17/10/2023

Situação do Nível VI
Cadastrado

Balanços Patrimoniais

2022

Tipo de Balanço Balanço Anual

Demonstração Contábil 12/2022

Exercício Financeiro 01/2022 a 12/2022

Validade do Balanço 05/2024

Ação   

2021

2020

2019

2018

2017

VOLTAR RELATÓRIO

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Brasília, 07 de Agosto de 2023 Produção

  

http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível I – Credenciamento

 

  

 

  

Cnaes Secundários

3312-1/03 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS E
ELETROTERAPÊUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIAÇÃO

4637-1/99 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4644-3/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO VETERINÁRIO

4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO,
CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

4645-1/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA

  

Fornecedor

CNPJ
23.864.942/0001-13

Razão Social
UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Nome Fantasia
UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
944942534

Data de Vencimento do Cadastro
17/10/2023

Data/Hora da Última Sincronização
Pendente de sincronização

Situação do Nível I
Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa
Empresa de Pequeno Porte

Data de Abertura da Empresa
17/12/2015

Natureza Jurídica
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

MEI
Não

Capital Social (R$)
200.000,00

Cnae Primário
4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO

Contato Principal e Endereço

CEP
29.111-205

Endereço
AVENIDA OTAVIO BORIN, 18 - COBILANDIA

Município / UF
Vila Velha / Espírito Santo

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

Algumas informações dos
cadastros de
sócios/administradores estão
pendentes de sincronização com a
Receita Federal pelo sistema.
Caso queira utilizar as
informações atualizadas desses
cadastros, aguarde que em breve
estarão atualizadas (em torno de 1
hora).

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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Contatos

 

 

 

Material

Código / Nome

6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS

6510 - MATERIAIS CIRÚRGICOS PARA CURATIVOS

6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS E CIRÚRGICOS

6525 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE RAIOS-X DE USO MÉDICO, DENTÁRIO E
VETERINÁRIO

6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES

Serviço

Nenhuma linha de fornecimento cadastrada

DDD Telefone
INCLUIR

(27) 3020-9768

(27) 3077-7525

E-mail

CONTABILIDADE@LOGES-ES.COM.BR

Responsável Legal

CPF
394.712.507-06

Nome
FELIPPE DAVID FONTANA

Responsável pelo Cadastro

CPF

394.712.507-06

Nome
FELIPPE DAVID FONTANA

E-mail

uniquelicitacao@uniquemedicamentos.com.br

Linhas de Fornecimento do Fornecedor

Algumas informações dos
cadastros de
sócios/administradores estão
pendentes de sincronização com a
Receita Federal pelo sistema.
Caso queira utilizar as
informações atualizadas desses
cadastros, aguarde que em breve
estarão atualizadas (em torno de 1
hora).



07/08/2023, 08:36 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel1.jsf 3/3

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

VOLTAR RELATÓRIO

Brasília, 07 de Agosto de 2023 Produção

  

Algumas informações dos
cadastros de
sócios/administradores estão
pendentes de sincronização com a
Receita Federal pelo sistema.
Caso queira utilizar as
informações atualizadas desses
cadastros, aguarde que em breve
estarão atualizadas (em torno de 1
hora).

http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico

